П Р О Т О К О Л № 1

заседания отделения Регионального учебно-методического отделения

естественнонаучного  профиля от 06.02.2023 г.

Присутствовали:

Председатель отделения: Грандовская О.В.

Члены отделения: 10 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Организация работы, необходимые документы преподавателя СПО. Рабочие

программы ФГОС СПО 2023 год.

2. Чемпионат по профессиональному мастерству «Профессионалы» Липецкой

области 2023 год.

3. Разное.

1. С начала 2023 года вступает в силу значимый Федеральный государственный

образовательный стандарт (ФГОС) в области профессионального образования.

Этот стандарт тщательно определяет содержание образовательных программ,

которые предусмотрены в системе профессионального образования, и привносит

существенные трансформации в учебный процесс.

 Грандовская О.В. рассказала, что включает в себя ФГОС СПО, порядок

организации образовательной деятельности, представила список документов,

необходимых для работы преподавателя.

2. Коллеги поделились опытом подготовки студентов и застройки площадок для

организации и проведения регионального чемпионата по профессиональному

мастерству «Профессионалы».

Заслушав и обсудив вопросы повестки дня, заседавшие постановили:

1.  Изучить ФГОС в области профессионального образования.

2. Продолжать делиться опытом участия в различных проектах, конкурсах для

успешной работы.

Председатель РУМО

естественнонаучного учебного профиля          Грандовская О. В.